A-13.395.264, se formalizó la adjudicación del contrato de obra de Red de 
Pluviales en Urbanización Playa Serena, t.m. Roquetas de Mar, que tuvo lugar por acuerdo de Junta de 
Gobierno local de 25 de Abril de 2017. El presupuesto de adjudicación es de tres millones setecientos 
cuarenta y nueve mil ochocientos euros (3.749.800,00), más el 21% de IVA, esto es setecientos ochenta 
y siete mil cuatrocientos cincuenta y ocho euros (787.458.-€), lo que hace un total de cuatro millones 
quinientos treinta y siete mil doscientos cincuenta y ocho euros (4.537.258.-€). El plazo de ejecución de 
la obra ofertado será de ocho (8) meses, a partir de la comprobación del replanteo. 

Con fecha 23 de Junio de 2017 se firmó el acta de comprobación de replanteo y no inicio (a solicitud del 
Ayuntamiento, con objeto de evitar afecciones en la zona en la época estival), y con fecha 25 de

[...]

El precio del contrato se fija en la cantidad de quinientos veintiún mil doscientos noventa euros con ocho 
céntimos de euro (521.290,08.-€), más la cantidad de ciento nueve mil cuatrocientos setenta euros con 
noventa y dos céntimos de euro (109.470,92.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de 
seiscientos treinta mil setecientos sesenta y un euros (630.761,00.-€), IVA incluido. El plazo previsto 
para la ejecución de la obra es de siete (7) meses a partir de la firma de la comprobación del replanteo.

Se exige clasificación en razón del importe de la obra y dada la naturaleza de las actuaciones a ejecutar,